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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) K87920201S

2. Data e Regjistrimit 20/05/2008
3. Emri i Subjektit GJO-SPA POWER
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 16/05/2008
6. Kohëzgjatja                  Nga: 16/05/2008

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane  Kashar KASHAR Kthesa e Kamzes, Pallati perballe 
Spitalit Hygeia, Kati 4 
420.100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 100,00
9. Objekti i aktivitetit Projektim ndertim shfrytezim HEC, prodhi dhe shitje 

energjie, marrje koncesion HEC-esh
Silvio Allamandi10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 23/07/2013                Deri: 23/07/2023
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

ARMEMIL
               Para: 21.005.000,00                Natyre: 
5,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

5,00
12.4 Komente (nëse ka)

FATJON
               Para: 42.010.000,00                Natyre: 
10,00

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

10,00
13.4 Komente (nëse ka)
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INISIATIVA HIDROELEKTRIKE SHQIPTARE
               Para: 
357.085.000,00                Natyre: 

85,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

85,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Kukes  Bushtrice BUSHTRICE Ndertim i hidrocentralit tek 
Ura Lapaj 

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: GJO-SPA POWER
E-Mail: gjospa@eteagroup.com  
Telefon: 0682077200  
Të Tjera: Ne çeshtjen me numer CN-408333-06-10 behet 
shenimi:Depozitim i vendimit te asamblese se shoqerise 
nr.05 date 26.05.2010 per caktimin e ekspertit kontabel 
Z.Lulash Pjeternikaj me liçence nr.109 per rritje kapitali.Per 
efekt te sistemit sqarojme se shoqeria SGA Sha zoteron 10 
pjese mre vlere 42 010 000 leke, shoqeria FATJON shpk 
zoteron 10 pjese me vlere 42 010 000 leke, Shoqeria 
ARMEMIL shpk zoteron 12.503 pjese me vlere 52 525 000 
leke dhe Shoqeria INISIATIVA HIDROELEKTRIKE 
SHQIPTARE zoteron 67.497 pjese me vlere 283 555 000 
leke.Ne cn-415522-07-10 te behet shenimi : Pas shitjes se 
kuotave pjesa takuese e ortakeve: ARMEMIL shpk ishte 
12.5 kuota dhe behet 10 kuota me vlere 42 010 000 leke , 
INISIATIVA HIDROELEKTRIKE SHQIPTARE shpk ishte 
67.5 kuota behet 70 kuota me vlere 294 070 000 
leke,FATJON shpk ka 10 kuota me 42 010 000 leke,S.G.A. 
sha, ka 10 kuota me 42 010 000 leke.Depozitim i vendimit dt 
27-10-2010, nr rep 1149,kol 263/5.

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-140176-05-08

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

21/01/2010 Numri i ceshtjes: CN-336563-01-10

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A9BD8E50-76A1-49E0-9EED-C7A82ACF8C4F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B8E0F093-91B8-4EAF-9626-E459AF58DA16
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=17DEEA18-809E-43E8-8899-F74588831327
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Telefon ishte            ("")          u be            ("0682077200")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("INISIATIVA HIDROELEKTRIKE SHQIPTARE")                      
Numri i aksioneve "15,00             Perqindja ne kapital "15,00             Kontributi ne para 
"15.000,00
Kane ndryshuar te dhenat per            ("S. G. A.   SH.A.")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("25.000,00")            u be              ("20.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("S. G. A.   SH.A.")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("25,00")            u be              ("20,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("S. G. A.   SH.A.")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("25,00")            u be              ("20,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("SPAHIU GJANÇ")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("25.000,00")            u be              ("20.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("SPAHIU GJANÇ")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("25,00")            u be              ("20,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("SPAHIU GJANÇ")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("25,00")            u be              ("20,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("FATJON")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("25.000,00")            u be              ("20.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("FATJON")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("25,00")            u be              ("20,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("FATJON")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("25,00")            u be              ("20,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Transferim i kuotave te kapitalit

03/02/2010 Numri i ceshtjes: CN-343610-02-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte larguar ortaku:            ("SPAHIU GJANÇ")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("S. G. A.   SH.A.")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("20.000,00")            u be              ("10.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("S. G. A.   SH.A.")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("20,00")            u be              ("10,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("S. G. A.   SH.A.")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("20,00")            u be              ("10,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("FATJON")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("20.000,00")            u be              ("10.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("FATJON")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("20,00")            u be              ("10,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("FATJON")                    , Numri i aksioneve ishte                      

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5DF938E7-097D-41A4-A45B-23B8C0B5EF5D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BE4E414C-C356-4B07-883D-A16351DB7C19
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DC15FE29-6AD7-41B5-B49E-A7E837839DE5
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("20,00")            u be              ("10,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("INISIATIVA HIDROELEKTRIKE 
SHQIPTARE")                    , Vlera e Kontributit ishte                      ("15.000,00")            
u be              ("55.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("INISIATIVA HIDROELEKTRIKE 
SHQIPTARE")                    , Përqindja e Kapitalit ishte                      ("15,00")            u 
be              ("55,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("INISIATIVA HIDROELEKTRIKE 
SHQIPTARE")                    , Numri i aksioneve ishte                      ("15,00")            u be              
("55,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Stefano Frandino")                      Nga data 
"27/01/2010             Ne daten "27/01/2015
eshte larguar administratori:            ("Bashkim Gjoka")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit

22/06/2010 Numri i ceshtjes: CN-408333-06-10
Vlera e Kapitalit ishte            "100.000,00"          u be            "420.100.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.000,00"          u be            "4.201.000,00"         
Koment ishte            ("")          u be            ("Ne çeshtjen me numer CN-408333-06-10 
behet shenimi:Depozitim i vendimit te asamblese se shoqerise nr.05 date 26.05.2010 
per caktimin e ekspertit kontabel Z.Lulash Pjeternikaj me liçence nr.109 per rritje 
kapitali.Per efekt te sistemit sqarojme se shoqeria SGA Sha zoteron 10 pjese mre 
vlere 42 010 000 leke, shoqeria FATJON shpk zoteron 10 pjese me vlere 42 010 000 
leke, Shoqeria ARMEMIL shpk zoteron 12.503 pjese me vlere 52 525 000 leke dhe 
Shoqeria INISIATIVA HIDROELEKTRIKE SHQIPTARE zoteron 67.497 pjese me 
vlere 283 555 000 leke.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Kukes;         Kukes;         ;         Bushtrice;         BUSHTRICE;         
Ndertim i hidrocentralit tek Ura Lapaj;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Kashar;         KASHAR;         
Kthesa e Kamzes, Pallati perballe Spitalit Hygeia, Kati 4;         "
eshte Hequr Adresa: "Kukes;         Kukes;         ;         Bushtrice;         BUSHTRICE;         
Ura Lapaj;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("FATJON")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("10.000,00")            u be              ("42.010.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("INISIATIVA HIDROELEKTRIKE 
SHQIPTARE")                    , Vlera e Kontributit ishte                      ("55.000,00")            

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2BA280C0-ADF0-4EBE-9219-197B7A954240
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE1B6475-CB37-4DD8-A163-B5AAD3280FDE
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u be              ("283.567.500,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("INISIATIVA HIDROELEKTRIKE 
SHQIPTARE")                    , Përqindja e Kapitalit ishte                      ("55,00")            u 
be              ("67,50")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("INISIATIVA HIDROELEKTRIKE 
SHQIPTARE")                    , Numri i aksioneve ishte                      ("55,00")            u be              
("67,50")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("S. G. A.   SH.A.")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("10.000,00")            u be              ("42.010.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ARMEMIL")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("25.000,00")            u be              ("52.512.500,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ARMEMIL")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("25,00")            u be              ("12,50")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ARMEMIL")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("25,00")            u be              ("12,50")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Silvio Allamandi")                      Nga data 
"26/05/2010             Ne daten "26/05/2013
eshte larguar administratori:            ("Stefano Frandino")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

05/07/2010 Numri i ceshtjes: CN-415522-07-10
Koment ishte            ("Ne çeshtjen me numer CN-408333-06-10 behet shenimi:Depozitim i 
vendimit te asamblese se shoqerise nr.05 date 26.05.2010 per caktimin e ekspertit kontabel 
Z.Lulash Pjeternikaj me liçence nr.109 per rritje kapitali.Per efekt te sistemit sqarojme se 
shoqeria SGA Sha zoteron 10 pjese mre vlere 42 010 000 leke, shoqeria FATJON shpk 
zoteron 10 pjese me vlere 42 010 000 leke, Shoqeria ARMEMIL shpk zoteron 12.503 pjese 
me vlere 52 525 000 leke dhe Shoqeria INISIATIVA HIDROELEKTRIKE SHQIPTARE 
zoteron 67.497 pjese me vlere 283 555 000 leke.")          u be            ("Ne çeshtjen me 
numer CN-408333-06-10 behet shenimi:Depozitim i vendimit te asamblese se 
shoqerise nr.05 date 26.05.2010 per caktimin e ekspertit kontabel Z.Lulash 
Pjeternikaj me liçence nr.109 per rritje kapitali.Per efekt te sistemit sqarojme se 
shoqeria SGA Sha zoteron 10 pjese mre vlere 42 010 000 leke, shoqeria FATJON 
shpk zoteron 10 pjese me vlere 42 010 000 leke, Shoqeria ARMEMIL shpk zoteron 
12.503 pjese me vlere 52 525 000 leke dhe Shoqeria INISIATIVA 
HIDROELEKTRIKE SHQIPTARE zoteron 67.497 pjese me vlere 283 555 000 
leke.Ne cn-415522-07-10 te behet shenimi : Pas shitjes se kuotave pjesa takuese e 
ortakeve: ARMEMIL shpk ishte 12.5 kuota dhe behet 10 kuota me vlere 42 010 000 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1D1B736C-9D83-47D4-A0F1-24A84BA0ABAA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C8AFF89B-3B00-406D-9002-2EC6CF7ACE59
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC274FAA-1BFA-4344-8B69-36F5D18C5E2C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7CB965EC-4133-4D76-AE86-68457C27FFC7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90C5AA8D-A2C1-4ED5-8B94-769658EB666B
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leke , INISIATIVA HIDROELEKTRIKE SHQIPTARE shpk ishte 67.5 kuota behet 
70 kuota me vlere 294 070 000 leke,FATJON shpk ka 10 kuota me 42 010 000 
leke,S.G.A. sha, ka 10 kuota me 42 010 000 leke.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ARMEMIL")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("52.512.500,00")            u be              ("42.010.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ARMEMIL")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("12,50")            u be              ("10,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ARMEMIL")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("12,50")            u be              ("10,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("INISIATIVA HIDROELEKTRIKE 
SHQIPTARE")                    , Përqindja e Kapitalit ishte                      ("67,50")            u 
be              ("70,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("INISIATIVA HIDROELEKTRIKE 
SHQIPTARE")                    , Numri i aksioneve ishte                      ("67,50")            u be              
("70,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit

01/11/2010 Numri i ceshtjes: CN-458719-10-10
Koment ishte            ("Ne çeshtjen me numer CN-408333-06-10 behet shenimi:Depozitim i 
vendimit te asamblese se shoqerise nr.05 date 26.05.2010 per caktimin e ekspertit kontabel 
Z.Lulash Pjeternikaj me liçence nr.109 per rritje kapitali.Per efekt te sistemit sqarojme se 
shoqeria SGA Sha zoteron 10 pjese mre vlere 42 010 000 leke, shoqeria FATJON shpk 
zoteron 10 pjese me vlere 42 010 000 leke, Shoqeria ARMEMIL shpk zoteron 12.503 pjese 
me vlere 52 525 000 leke dhe Shoqeria INISIATIVA HIDROELEKTRIKE SHQIPTARE 
zoteron 67.497 pjese me vlere 283 555 000 leke.Ne cn-415522-07-10 te behet shenimi : 
Pas shitjes se kuotave pjesa takuese e ortakeve: ARMEMIL shpk ishte 12.5 kuota dhe behet 
10 kuota me vlere 42 010 000 leke , INISIATIVA HIDROELEKTRIKE SHQIPTARE shpk 
ishte 67.5 kuota behet 70 kuota me vlere 294 070 000 leke,FATJON shpk ka 10 kuota me 
42 010 000 leke,S.G.A. sha, ka 10 kuota me 42 010 000 leke.")          u be            ("Ne 
çeshtjen me numer CN-408333-06-10 behet shenimi:Depozitim i vendimit te 
asamblese se shoqerise nr.05 date 26.05.2010 per caktimin e ekspertit kontabel 
Z.Lulash Pjeternikaj me liçence nr.109 per rritje kapitali.Per efekt te sistemit 
sqarojme se shoqeria SGA Sha zoteron 10 pjese mre vlere 42 010 000 leke, shoqeria 
FATJON shpk zoteron 10 pjese me vlere 42 010 000 leke, Shoqeria ARMEMIL shpk 
zoteron 12.503 pjese me vlere 52 525 000 leke dhe Shoqeria INISIATIVA 
HIDROELEKTRIKE SHQIPTARE zoteron 67.497 pjese me vlere 283 555 000 
leke.Ne cn-415522-07-10 te behet shenimi : Pas shitjes se kuotave pjesa takuese e 
ortakeve: ARMEMIL shpk ishte 12.5 kuota dhe behet 10 kuota me vlere 42 010 000 
leke , INISIATIVA HIDROELEKTRIKE SHQIPTARE shpk ishte 67.5 kuota behet 
70 kuota me vlere 294 070 000 leke,FATJON shpk ka 10 kuota me 42 010 000 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B547E515-0E20-467B-894F-749864A02C38
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E96DF239-B019-48E4-8EDB-B09689DBD80C
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leke,S.G.A. sha, ka 10 kuota me 42 010 000 leke.Depozitim i vendimit dt 27-10-2010, 
nr rep 1149,kol 263/5.")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

04/08/2011 Numri i ceshtjes: CN-565123-06-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit  date 31.05.2011 ku eshte vendosur 
miratimi i statutit te ndryshuar te shoqerise i pershtatur me ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 
"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare".  Depozitim i statutit te ndryshuar.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Silvio Allamandi")                    , 
Competence ishte                      ("Administratori ka te drejte te kryeje veprime bankare 
deri ne shumen 200 000 euro pa qene nevoja e miratimit paraprak te ortakeve.Per 
veprime mbi kete vlere duhet te merret vendimi paraprak i ortakeve.")            u be              
("")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Ndryshime te statutit apo aktit te themelimit

18/10/2011 Numri i ceshtjes: CN-608257-10-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 13.10.2011 ku eshte vendosur : 1-  
Miratimi dhe lejimi vendosjes se barres siguruese ne favor te "Intesa Sanpaolo Bank 
Albania" sh.a mbi 10 kuotat me vlere nominale 4.201.000 Leke per cdo kuote, qe shoqeria 
"S.G.A" sh.a zoteron ne shoqerine "Gjo-spa Power" sh.p.k; kuota keto qe i korrespondojne 
10 % te vleres se kapitalit themeltar te shoqerise "Gjo-spa Power". 2- Miratimi i vendosjes 
se barres siguruese ne favor te "Intesa Sanpaolo Bank Albania" sh.a mbi te drejtat mbi 
dividentet qe shoqeria "S.G.A" sh.a duhet te perfitoje ne cilesine e ortakut nga fitimet 
vjetore te shoqerise "Gjo-spa Power" sh.p.k pergjate tre viteve te pare financiare.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Aplikim per garanci tjeter

22/11/2011 Numri i ceshtjes: CN-624376-11-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Marreveshjes Siguruese nr 4337 Rep,nr 885 
Kol,date 13.10.2011 ku Barredhenesi,me ane te kesaj marreveshje siguruese ne menyre te 
parevokueshme vendos barre siguruese te radhes se pare te preferimit ne favor te 
Barredhenesit mbi kolateralin e meposhtem: 10 kuotat me vlere nominale 4.201.000 lekeqe 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=692EEC0F-810C-4CBD-AEF8-76100162E2DC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0F235F74-9F66-4485-A3E6-1ACA2604C918
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=336518D5-A810-4865-9D9B-525EBF30A0F5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=38732022-12C4-4DBC-9EAB-DB537E8A392E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=75911587-A71E-4BCF-B330-9AB5DC253EF5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=43246D2D-F02C-4019-9FE4-CD2C07A316C8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AE18D2EF-749D-43C2-B4F7-E82B218A0119
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shoqeria ''S.G.A''Sh.a zoteron ne shoqerine ''Gjo-spa Power''Shpk.Te drejtat mbi dividentet 
qe shoqeria ''S.G.A''Sh.a duhet te perfitoje ne cilesine e ortakut nga fitimet vjetore te 
shoqerise ''Gjo-spa Power''Shpk pergjate 3 viteve te pare financiare te kohezgjatjes se 
kontrates se kredise.Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve te shoqerise ''Gjo-spa 
Power''Shpk ku eshte vendosur:Miratimi dhe lejimi i vendosjes se barres siguruese ne 
favor te ''Intesa Sanpaolo Bank Albania'' Sh.a, mbi 10 kuotat me vlere nominale 4.201.000 
leke qe shoqeria ''S.G.A''Sh.a zoteron ne shoqerine ''Gjo-spa Power''Shpk.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

10/03/2012 Numri i ceshtjes: CN-708972-03-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i urdhrit Nr.05634Prot, 470-12 Regj date 
05.03.2012 "Per Venien e Sekuestros Konservative", e leshuar nga Shoqeria “Sherbimi 
Permbarimor Zig” shpk drejtuar QKR, ku eshte urdheruar: Vendosjen e mases se 
sekuestros konservative ne aktivet e pales debitore Shoqeria “Armemil”shpk, me NIPT 
J87730208C si dhe ne aktivet e z.Hasan Mustaf Seferi, me dtl.13.02.1958, qe zoteron ne 
shoqerine “Armemil” shpk me NIPT J87730208C dhe ne aktivet qe ky debitor zoteron ne 
shoqerite e regjistruara prane regjistrit tregtar, si dhe ne aktivet e z.Kujtim Mustafe Gjoka, 
me dtl.08.04.1965, qe zoteron ne shoqerine “Armemil” shpk me NIPT J87730208C dhe ne 
aktivet qe ky debitor zoteron ne shoqerite e regjistruara prane regjistrit tregtar , ne 
shoqerine “GJO-SPA POWER” shpk me NIPT K87920201S. Aktivet e mesiperme do te 
qendrojne te sekuestruara deri ne nje urdherese te dyte nga ana e jone. 

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

08/05/2012 Numri i ceshtjes: CN-767612-05-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i marrveshjes siguruese, Nr.1572 Rep, 325 kol, 
date 30.03.2012, lidhur ndermjet Barredhevesve  “ARMEMIL” Sh.p.k, “S.G.A” sh.a, 
“FATJON” Sh.p.k dhe Barrmarresit “INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA”,  me ane 
te se ciles, ne menyre te parevokueshme, sejcili nga barredhenesit vendos barre siguruese 
te rradhes se pare te preferimit ne favor te barremarresit, mbi te gjitha kuotat e zoteruara 
prej tij ne shoqerine “Gjo-spa-power” sh.p.k. Depozitimi i certificates nga regjistri i 
barreve siguruese qe vertetojne vendosjene  barres mbi kuotat qe subjektet e 
siperpermendura zoterojne ne shoqerine “Gjo-spa-power” sh.p.k Depozitimi i marrveshjes 
siguruese, Nr.1558 Rep, 318 kol, date 30.03.2012, lidhur ndermjet Barredhevesit 
“INICIATIVA HIDROELEKTRIKE SHQIPTARE” Sh.a dhe Barremarresit “INTESA 
SANPAOLO BANK ALBANIA”,  me ane te se ciles, ne menyre te parevokueshme, sejcili 
nga barredhenesit vendos barre siguruese te rradhes se pare te preferimit ne favor te 
barremarresit, mbi te gjitha kuotat e zoteruara prej tij ne shoqerine “Gjo-spa-power” sh.p.k. 
Depozitimi i certificates nga regjistri i barreve siguruese qe vertetojne vendosjene  barres 
mbi kuotat qe subjektet e siperpermendura zoterojne ne shoqerine “Gjo-spa-power” sh.p.k 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D6AB9CEE-3824-4EFC-8AE6-8A90849E38EE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AF79604C-15F2-457F-844F-E2FC51D099DC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3F7543B7-0803-42D9-9150-90482884B9DA
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

11/07/2013 Numri i ceshtjes: CN-147388-07-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr.470-12 Regj. Nr.15746/2 Prot., datë 
18.06.2012, lëshuar nga Shoqëria Permbarimore "ZiG ”sh.p.k., ku është urdhëruar: Heqjen 
e sekuestros konservative mbi aktivet e pales debitore Shoqeria “Gjo-Spa Power” Sh.p.k 
me Nipt K87920201S ne aktivet qe Hasan Mustafa Seferi zoteron prane kesaj shoqerie.

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

01/08/2013 Numri i ceshtjes: CN-160848-07-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit, date 23.07.2013, ku eshte vendosur: 1-
Te emerohet ne cilesine e administratorit te shoqerise "GJo Spa Power" sh.p.k, z.Silvio 
Allamandi.  2-Shoqeria "GJo Spa Power" sh.p.k, vendosi te beje investime te tjera shtese 
per HEC Lapaj.Ne vecanti te merret vendim per ndertimin e vepres se marrjes dhe te 
tubacionit te derivacionit te lumit Buze Madhe.Riparimi i kanalit ekzistues, te demtuar nga 
shirat e pranveres se vitit 2012.Modifikimi i vepres se marrjes ekzistuese per te rritur 
kapacitetin e grumbullimit te ujerave. Depozitim i Procesverbal, date 23.07.2013.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Silvio Allamandi")                    , 
Nga Data ishte                      ("26/05/2010")            u be              ("23/07/2013")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Silvio Allamandi")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("26/05/2013")            u be              ("23/07/2018")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

17/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-555161-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare për vitin 2013.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5A1C64A9-25AA-4071-948F-3633B14A4C6E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=069B753C-BA24-48B7-B058-DA87F97B4B09
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7BC3F731-7A69-478B-B5E7-76CCC52ADDA0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C57175FD-5439-4FFF-B299-B05ED41A758B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E2D27143-E98F-44FE-A97C-C8724BA357D7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6EA38B97-1BC1-4C10-92CD-D38DA50C2A9C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6EA38B97-1BC1-4C10-92CD-D38DA50C2A9C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B5D52F53-D4CD-4A73-9499-39245767692B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=27B6D277-EEF7-43E5-AAB8-3ED8A05ED31F


10

Mandati i Pageses
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Raport Auditimi
Dokumenti i autorizimit

06/01/2015 Numri i ceshtjes: CN-782872-01-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Akti i ekspertimi IEKA (nëse ka)
Bilanci Kontabël

16/06/2015 Numri i ceshtjes: CN-097776-06-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: DEPOZITIM I BILANCIT VJETOR PER VITIN 
FINANCIAR 2011

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Raport Auditimi
Bilanci Kontabël

10/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-145991-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim I pasqyrave financiare te vitit 2014

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit
Raport Auditimi
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Mandati i Pageses

23/11/2015 Numri i ceshtjes: CN-425860-11-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te asamblese se ortakeve date 
22.10.2015, ku eshte vendosur:1) miratimi i regjistrimit te barreve siguruese dhe pengut ne 
favor te Bankes mbi te gjitha shumat e arketueshme (te ardhurat) te tashme ose te 
ardhshme te shoqerise qe vijne nga KESH sh.a;2) te regjistroje kolateralin ne favor te 
bankes mbi te gjitha kuotat e kapitalit te shoqerise, perkatesisht 10 kuota te zoteruara nga 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=257FBD19-31C9-4D16-B483-65B8AFF9A365
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E0A02B65-7CC6-43FF-AD54-C43C1F56D604
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E0A02B65-7CC6-43FF-AD54-C43C1F56D604
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=00320BAD-3F88-4B2B-BE9F-CAAAB8CB7193
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4F4ED2B1-E73E-498A-AD2C-CC0203737069
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BB71C8A3-7938-4A25-86DB-402C6FFF61A3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=700F5BB8-5B0C-4362-9BA8-41A81113E312
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8E5ED89B-89B5-42F7-8D56-8F3E578F7B6B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=37A61A71-D0C8-465D-87CB-A13D87895A88
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5C231518-8851-429F-8BC6-51875959710B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8929A855-710D-400F-8E9E-684E36027165
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=72D73DB9-8B9C-451E-B294-84C7D225B072
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1DB01AC6-2EF9-4DC6-B285-3ADA16D4EEEC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D32B2454-EA67-4430-A94B-4B6265841D85
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB4A50E3-33FA-47E8-B696-5A44E8EA4985
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F542BAAA-05A8-446D-999A-7898B33782EF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F542BAAA-05A8-446D-999A-7898B33782EF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CA1C8817-56DC-416C-9318-AF560E32D677
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"Armemil" sh.p.k, 10 kuota te zoteruara nga "Fatjon" sh.p.k., 10 kuota te zoteruara nga 
"S.G.A" sh.a, 70 kuota te zoteruara nga "Inisiativa Hidroelektrike Shqiptare" sh.p.k si 
garanci per permbushjen e te gjitha detyrimeve qe rrjedhin nga marreveshja e huase e 
"Gjo-Spa-Power" Sh.p.k.Depozitim i kontrates se pengut Nr.3572 Rep Nr.1626 Kol., date 
23.10.2015, lidhur midis "Intesa Sanpaolo Bank Albania" sh.a dhe Armemil" 
sh.p.k,"Fatjon" sh.p.k.,"S.G.A" sh.a, dhe "Inisiativa Hidroelektrike Shqiptare" 
sh.p.k.Depozitim i marreveshjes se kolateralit financiar Nr.3567 Rep Nr.1625 Kol., date 
23.10.2015 lidhur midis "Intesa Sanpaolo Bank Albania" sh.a si marres i kolateralit dhe 
Armemil" sh.p.k,"Fatjon" sh.p.k.,"S.G.A" sh.a, dhe "Inisiativa Hidroelektrike Shqiptare" 
sh.p.k ne cilesine e dhenesve te kolateralit.

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

07/01/2016 Numri i ceshtjes: CN-488491-01-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdhrit Nr. 1788-1359-15 Prot., datë 30.12.2015, 
protokolluar nga QKR me Nr.37 Prot., date 05.01.2016, lëshuar nga Shoqëria 
Përmbarimore “Kodra Bailiff Service” shpk, ku është urdhëruar: Të mos kryeje asnje 
veprim me kerkese te administratorit te shoqerise Silvi Allamandi, te ortakeve te shoqerise 
“Gjo – SPA POWER” shpk, me Nuis (Nipt) K87920201S. Ky aktiv te qendroje i bllokuar 
deri ne nje urdher te dyte.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

22/04/2016 Numri i ceshtjes: CN-657321-04-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Publikimi i vendimit, datë 12.04.2016. Publikimi i Proces 
Verbalit Date 12.04.2016.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

24/06/2016 Numri i ceshtjes: CN-768651-06-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: DEPOZITIM I BILANCIT VJETOR PER VITIN 
FINANCIAR 2015

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8EC311AB-498C-4F04-9639-23AEA7691371
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8EC311AB-498C-4F04-9639-23AEA7691371
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=038D1991-AD20-4D71-BAF3-9C9108391AD7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D6C9F61C-C886-45E7-8C7B-E8F4D384C77D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6FC0F823-D709-4967-B4FE-56C6464C547F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BE1DD5D2-797D-4156-B51E-303E6C52AF08
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=46620A71-AE6E-4CD2-AD16-916B080BE817
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=88C95103-202C-4781-ADAA-D48D3FFE69BA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=88C95103-202C-4781-ADAA-D48D3FFE69BA
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Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël
Mandati i Pageses
Raport Auditimi

27/06/2016 Numri i ceshtjes: CN-772697-06-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci Vjetor 2010

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

09/09/2016 Numri i ceshtjes: CN-923336-09-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël

14/06/2017 Numri i ceshtjes: CN-325353-06-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdhrit te përsëritur  Nr. 951/1-1359-15 Prot., datë 
13.06.2017, dhe depozitimi i urdhrit  Nr. 11/8-1359-15 Prot., datë 04.08.2016 , lëshuar nga 
Shoqëria Përmbarimore “Kodra Bailiff Service” shpk, ku është urdhëruar :  Heqjen e 
mases se sekuestros  konservative  vendosur me shkresen Nr. 1768-1359-15 Prot., datë 
30.12.2015 me permbajtjen  “ … mos kryerjen e  asnje veprimi  me kerkese te 
administratorit te shoqerise Silvio  Allamandi, te ortakeve te shoqerise “Gjo – SPA 
POWER” shpk,  me Nuis (Nipt) K87920201S, apo personave te  autorizuar prej saj”. 
Depozitim Deklarate Noteriale  dt. 12.06.2017, Nr 852 Rep dhe Nr. 192/2 Kol., ku  Intesa 
Sanpaolo Bank, nepermjet kesaj deklarate noteriale,  jep miratimin qe shoqeria  “S.G.A.” 
sha ,  te kaloje titullin e pronesise  10% te kuotave qe ka ne shoqerine “GJO-SPA 
POWER” shpk, ne favor te “  INISIATIVA HIDROELEKTRIKE SHQIPTARE” shpk. 
Depozitim Kontrate per Shit-Blerjen e kuotave te Pjesemarrjes dt. 08.06.2017 Nr. 827 
Rep., dhe Nr. 187/1 Kol., me ane te se ciles S. G. A. SH.A. i shet INISIATIVA 
HIDROELEKTRIKE SHQIPTARE shpk, e cila blen, kuotat e saj te pjesemarrjes ne 
shoqerine “GJO-SPA POWER” shpk, perkatesisht kuotat qe përkojnë me 10% te kapitalit 
themeltar te vetë shoqerisë GJO-SPA. 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=88E3BD38-F7EE-4B57-8638-0BB1083B4B6B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7B15D391-E655-4123-A2BA-0EF15C5ACD7A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=067AB9D0-B184-41BB-8766-23172DD59151
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=080AE3C9-9653-4A65-ACA9-7C7ABBA6F0FE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=436E96BA-A919-4AA0-B54B-CD436193BC4E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=907E5F77-0ACB-4B28-A248-06124073AF5E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3DB1ED13-76AD-4D6A-BE77-97F2A206965D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C74C1B92-A4DC-4FBA-8793-F2D725D42DD0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E0AEB294-1B58-482B-BC88-FCE2D2033E13
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E0AEB294-1B58-482B-BC88-FCE2D2033E13
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BB309589-6A73-45B6-8A69-7A5EC9E72C55
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3E4BAE13-A85E-430D-B5D6-AF03DF1E4012
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte larguar ortaku:            ("S. G. A.   SH.A.")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("INISIATIVA HIDROELEKTRIKE 
SHQIPTARE")                    , Vlera e Kontributit ishte                      ("283.567.500,00")            
u be              ("336.080.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("INISIATIVA HIDROELEKTRIKE 
SHQIPTARE")                    , Përqindja e Kapitalit ishte                      ("70,00")            u 
be              ("80,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("INISIATIVA HIDROELEKTRIKE 
SHQIPTARE")                    , Numri i aksioneve ishte                      ("70,00")            u be              
("80,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

03/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-357015-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit vjetor per vitin 2016

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses
Raport Auditimi

20/12/2017 Numri i ceshtjes: CN-594034-12-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Deklarate Noteriale  dt. 12.12.2017, Nr 1512 Rep 
dhe Nr. 367/1 Kol., ku  Intesa Sanpaolo Bank, nepermjet kesaj deklarate noteriale,  jep 
miratimin qe shoqeria  “ARMEMIL.”  te kaloje titullin e pronesise  te 5% te kuotave qe ka 
ne shoqerine “GJO-SPA POWER” shpk, ne favor te “  INISIATIVA HIDROELEKTRIKE 
SHQIPTARE” shpk. Depozitim Kontrate per Shit-Blerjen e kuotave   dt. 14.12.2017 , me 
ane te se ciles shoqeria “ARMEMIL “ i shet shoqerise “ INISIATIVA 
HIDROELEKTRIKE SHQIPTARE” shpk, e cila blen, 5% te kuotave ne shoqerine “GJO-
SPA POWER”.   

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ARMEMIL")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("42.010.000,00")            u be              ("21.005.000,00")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66F05BEC-FB81-4932-96FD-1A19DDCF1533
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=24ECA3E6-4AD4-4992-B627-5353C9C55FC6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=13BC5DB1-9EF0-4D47-A54D-852E05DB01EF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2A4F8780-D54E-4B4A-821F-ABC36473A8F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2A4F8780-D54E-4B4A-821F-ABC36473A8F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4208B4D7-DFD7-4C7E-B562-B695ADE4FACB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C59867F-5C02-44E3-A3D2-6553C4C3480D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC848478-B272-47AC-A710-863B999A8B7D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8E040F2F-6468-492D-902C-9F7E05B02C8D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F5FB4BCA-B4A7-4FF5-A750-AB01C2475066
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F712EA0-9064-4E44-8715-C5E0A6E9B341
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Kane ndryshuar te dhenat per            ("ARMEMIL")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("10,00")            u be              ("5,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ARMEMIL")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("10,00")            u be              ("5,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("INISIATIVA HIDROELEKTRIKE 
SHQIPTARE")                    , Vlera e Kontributit ishte                      ("336.080.000,00")            
u be              ("357.085.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("INISIATIVA HIDROELEKTRIKE 
SHQIPTARE")                    , Përqindja e Kapitalit ishte                      ("80,00")            u 
be              ("85,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("INISIATIVA HIDROELEKTRIKE 
SHQIPTARE")                    , Numri i aksioneve ishte                      ("80,00")            u be              
("85,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Transferim i kuotave te kapitalit

21/12/2017 Numri i ceshtjes: CN-600758-12-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 21.11.2017. Depozitimi i 
Marreveshje Siguruese Nr. 3646 Rep., Nr. 1178 kol., date 21.11.2017. Depozitimi i 
Amendament i Kontrates se Kredise me Kufi me Nr. 1565 Rep., Nr. 478 Kol., date 
10.05.2013, Nr. 3648 Rep., Nr. 1180 Kol., date 21.11.2017. 

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

23/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-776451-05-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve date 
08.05.2018 ku eshte vendosur: Refuzimin e kerkeses per hetimin e posaçem nga ana e 
shoqerise "Fatjon" per shoqerise "GJO-SPA POWER" shpk  duke qene qe eshte miratuar 
ne vendimet e meparshme dhe eshte ne fuqi, qe mund te ushtrohet kontroll nga çdo ortak, 
duke qene se shoqeria Fatjon eshte e perjashtuar me vendim asambleje dhe ne proçes 
gjyqesor me shoqerine Gjo-Spa Power.

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A3B459CE-3FF6-4C0C-B9FF-7568FC6ABC4D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8B93C93F-77E5-4020-8EC4-8B630D4B908D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8B93C93F-77E5-4020-8EC4-8B630D4B908D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=31725336-F55F-4878-8816-B5A613933A33
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C044206F-42FA-45DF-8F3A-DB3C2F220DEC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C4BC998B-8AD1-4A31-B5B1-112A93484749
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D7649DE4-44D8-4C8B-A81A-A5788050D5C5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D7649DE4-44D8-4C8B-A81A-A5788050D5C5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F8098D50-2EFB-4938-B0B3-DDF4923ECB8E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DCAAF2D5-6FAD-4D3C-9546-FD809D12E534
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Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

04/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-849721-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Pasqyrave  Financiare për Vitin Ushtrimor 2017

Lista e Dokumenteve:
Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit

13/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-855409-07-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 28.06.2018 per riemerimin e 
administratorit Silvio Allamandi dhe lejimin e ortakut “Fatjon” shpk per ushtrimit te 
kontrollit financiar ne pasqyrat financiare ne vitet financiare 2015,2016,2017.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Silvio Allamandi")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("23/07/2018")            u be              ("23/07/2023")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

28/06/2019 Numri i ceshtjes: CN-245925-06-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi  pasqyrave financiare per vitin ushtrimor  2018

Lista e Dokumenteve:
Akti i ekspertimi IEKA (nëse ka)
Mandati i Pageses
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=811F4F0F-F494-4ECB-89F8-499E1766025A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2320E6A5-5A67-4126-AF6F-8233EE3A615A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66E937B4-80A2-469B-84ED-99D12EE8EF12
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66E937B4-80A2-469B-84ED-99D12EE8EF12
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=167E2A9E-D1BA-486A-BD8A-0A60725BF376
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=807C3940-A061-4A67-85D2-648AE60A6C6C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E5D0C99A-4270-4C87-87EB-7CA4225FE6FB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7DA3E112-2D0C-4C46-A17D-8F9E6E246FA4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD2DFC85-33C4-46A9-B06F-F898B838BD82
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E85E6806-FF86-4D3F-85B8-49521C5AB2CB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E85E6806-FF86-4D3F-85B8-49521C5AB2CB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A989DB3F-3F72-455F-A2A1-C229DF6C49DB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4E4922DF-D9EB-4762-BB69-EC3352C61C07
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=68563959-4FFC-43A1-9A7C-04F89450E96C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E0F4ECB0-7B50-49D8-B608-3ADA6C851F0E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3744F6CB-DFE5-4085-A604-59EA6C4E7DFE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3744F6CB-DFE5-4085-A604-59EA6C4E7DFE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=78A720D5-FAA4-4F75-B473-5DEE771436D3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=741EBC5B-E10B-4D95-B010-79E5875A660F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=116587CA-0495-4DA9-9A09-E76D23C14A95
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30/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-285456-07-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane 
Nr.777 date 07.02.2019 ku eshte vendosur:Pranimin e kerkeses. Konstatimin e 
pavlefshmerise se vendimit nr.1 date 14.06.2016 te asamblese se ortakeve te shoqerise 
“GJO-SPA POWER” shpk. Detyrimin e pales se paditur shoqerise “GJO-SPA POWER” 
shpk, ti paguaje pales paditese shoqerise “Fatjon” shpk, pjesen takuese te dividentit nga 
fitimi i realizuar per vitin fiskal 01.01.2015-31.12.2015, ne perputhje me pjesen takuese te 
kuotave te kapitalit te shoqerise “GJO-SPA POWER” shpk, ne masen 13.029.649 leke 
(trembedhjete milion e njezet e nente mije e gjashteqind e dyzet e nente). Konstatimin e 
pavlefshmerise se vendimit nr.1 date 23.06.2017 te asamblese se ortakeve te shoqerise 
“GJO-SPA POWER” shpk. Detyrimin e pales se paditur shoqerise “GJO-SPA POWER” 
shpk, ti paguaje pales paditese shoqerise “Fatjon” shpk, pjesen takuese te dividentit nga 
fitimi i realizuar per vitin fiskal 01.01.2016-31.12.2016 ne perputhje me pjesen takuese te 
kuotave te kapitalit te shoqerise “GJO-SPA POWER” shpk, ne masen 23.222.467 leke. 
Pasqyrimin e vendimit te formes se prere ne Qendren Kombetare te Biznesit. 

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

04/11/2019 Numri i ceshtjes: CN-396641-11-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, datë 22.10.2019 për publikimin e  
shpërndarjes së dividentit të vitit 2015-2016 dhe shpërndarjes së dividentit të vitit 2017-
2018.
E-Mail ishte            ("")          u be            ("gjospa@eteagroup.com")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

30/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-566779-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Bilancit 2019.

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Mandati i Pageses
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E3EA15FD-CEFF-4A9B-B0B1-2E75CE4C544E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E662D9AE-477A-4D38-8B8B-A4D3C2A2A9C2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E662D9AE-477A-4D38-8B8B-A4D3C2A2A9C2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1DFFFB88-3D46-43F1-A8EB-ABB31B35C3D8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C4A8A665-F4DA-4B16-BC3C-B386C95D3871
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0DF4F554-3142-4BE9-B75C-03A47EDF6E3B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0DF4F554-3142-4BE9-B75C-03A47EDF6E3B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C3B4CFD1-3280-4AFE-A7AE-434FAADAA2A8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C9D703B3-F743-44A9-8211-4FE8897DA779
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=97FDA000-9CD8-4444-B3A0-6185C57CA891
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4E602591-E47E-4351-8BE4-61C53A408753
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Bilanci Kontabël

16/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-744874-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin ushtrimor 2020

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Bilanci Kontabël
Mandati i Pageses

Datë: 20/04/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9F94AD74-4102-4795-B78E-FFC00C828CC9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FFD2B6CA-31A7-4A7F-9E32-1ED1D8CF703E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=37056FC6-364C-4B49-949A-4A9380C89482
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=48AAA916-F183-4F7B-9321-71BBCC4F54D1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=48AAA916-F183-4F7B-9321-71BBCC4F54D1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9B0BBBCA-06CA-472D-9A2A-7A4A0BC1C421
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5ABE86E0-8188-4D8A-B67C-EBD8A530F6B0

